
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 betreffende de 

organisatie van het opleidingsaanbod in het 
volwassenenonderwijs en het besluit van de Vlaamse 

Regering van 12 oktober 2007 tot regeling van een aantal 
aangelegenheden voor de Centra voor Basiseducatie ter 

uitvoering van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het 
volwassenenonderwijs  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs, 

artikel 28, tweede lid, artikel 30, §1, artikel 36, gewijzigd bij de decreten van 23 

december 2016 en 16 maart 2018, artikel 87, §2, gewijzigd bij de decreten van 4 

juli 2008 en 16 maart 2018, en artikel 90, vervangen bij het decreet van 16 maart 

2018;  

 

Gelet op het decreet van 16 maart 2018 tot wijziging van de rechtspositie van het 

personeel van de centra voor volwassenenonderwijs en tot wijziging van het 

financieringsluik van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het 

volwassenenonderwijs, artikel 14, 3°, en 21, 4°; 

 

Gelet op het decreet van 4 mei 2018 betreffende de uitbouw van de 

graduaatsopleidingen binnen de hogescholen en de versterking van de 

lerarenopleidingen binnen de hogescholen en universiteiten, artikel 41;   

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 betreffende de 

organisatie van het opleidingsaanbod in het volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2007 tot regeling van 

een aantal aangelegenheden voor de Centra voor Basiseducatie ter uitvoering van 

het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 19 juli 2018; 

 

Gelet op advies nr. 64.024/1 van de Raad van State, gegeven op 29 oktober 2018, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 



Pagina 2 van 3 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 

betreffende de organisatie van het opleidingsaanbod in het volwassenenonderwijs, 

vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 4 september 2009, wordt 

vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 2. Dit besluit is van toepassing op de centra voor volwassenenonderwijs en de 

centra voor basiseducatie, met uitzondering van hoofdstuk Vbis en Vter, die alleen 

van toepassing zijn op de centra voor volwassenenonderwijs, en hoofdstuk V, dat 

alleen van toepassing is op de centra voor basiseducatie.”. 

 

Art. 2. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 10 maart 2017, wordt hoofdstuk II, dat bestaat uit artikel 3, 

opgeheven. 

 

Art. 3. Artikel 7 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 4 september 2009, wordt opgeheven. 

 

Art. 4. Artikel 8 van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 4 september 2009 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 5 september 2014, wordt opgeheven. 

 

Art. 5. In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in het eerste lid worden de woorden “uiterlijk één maand” vervangen door de 

woorden “uiterlijk twee maanden”; 

 

2° in het tweede lid wordt de datum “15 mei” vervangen door de datum “31 mei”. 

 

Art. 6. In artikel 11 van hetzelfde besluit worden de woorden “uiterlijk tien 

werkdagen” vervangen door de woorden “uiterlijk twintig werkdagen”. 

 

Art. 7. In artikel 6bis van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 

2007 tot regeling van een aantal aangelegenheden voor de Centra voor 

Basiseducatie ter uitvoering van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het 

volwassenenonderwijs, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 

december 2008, wordt paragraaf 1 vervangen door wat volgt: 

 

“§1. De instanties, vermeld in artikel 36, eerste lid, van het decreet, beschikken 

over de uitsluitende bevoegdheid voor de organisatie en coördinatie van de intake, 

testing en doorverwijzing van cursisten die niet beschikken over een studiebewijs 

Nederlands tweede taal, en die instanties bereiden het plan voor een 

behoeftedekkend aanbod Nederlands als tweede taal in het volgende schooljaar 

voor als vermeld in artikel 46/1 en artikel 46/3 van het decreet van 7 juni 2013 

betreffende het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid.  

 

Ter uitvoering van artikel 36 van het decreet stelt de bevoegde administratie 

aan de hand van het plan, vermeld in het eerste lid, goedgekeurd op het regionale 

overleg, vermeld in artikel 46/3, 4°, van het decreet van 7 juni 2013 betreffende 

het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid, vast of de centra de bevoegdheid 

van de instanties, vermeld in het eerste lid, aanvaarden en de afspraken daarover 

naleven.”. 

 

Art. 8. In artikel 6ter van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 12 december 2008, vervangen bij het besluit van de 



Pagina 3 van 3 

Vlaamse Regering van 2 oktober 2009 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 17 november 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in paragraaf 1 wordt het tweede lid vervangen door wat volgt: 

 

“Overeenkomstig artikel 87, §2, van het decreet, wordt de puntenenveloppe 

berekend op basis van het aantal gewogen financieringspunten dat het centrum 

gemiddeld in de referteperiode 1 januari n-3 tot en met 31 december n-1 conform 

de berekeningsformules, vermeld in artikel 87, §2 en §2bis, van het decreet, heeft 

bereikt.”; 

 

2° paragraaf 2 wordt opgeheven; 

 

3° in paragraaf 3, eerste lid, wordt de zinsnede “In afwijking van paragraaf 2” 

vervangen door de zinsnede “In afwijking van paragraaf 1”; 

 

4° paragraaf 4 wordt opgeheven.  

 

Art. 9. Artikel 6undecies van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 2 oktober 2009 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 7 september 2012, wordt opgeheven.  

 

Art. 10. Bijlage I bij hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 12 december 2008 en vervangen bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 2 oktober 2009, wordt opgeheven. 

 

Art. 11. Bijlage III bij hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 7 september 2012, wordt opgeheven. 

 

Art. 12. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019. 

 

Art. 13. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


